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واکنش عراق به آمریکا درباره ایران 
وزارت امور خارجه عراق بیانیه اخیر سفارت آمریکا  �

در بغداد درباره ایران را خلاف عرف بین المللی خواند. 
به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک، احمد محجوب، 
سخنگوی وزارت امور خارجه عراق، در واکنش به 
بیانیه اخیر سفارت واشنگتن در بغداد درباره ایران 
تأکید کرد: عراق دخالت در امور داخلی، به ویژه مسائل 
مربوط به اصلاح ساختار و وضعیت نیروهای امنیتی 
خود را که تحت فرماندهی نخست وزیر و فرمانده کل 
نیروهای مسلح است نمی پذیرد.  وی افزود: عراق 
امیدوار است سفارت آمریکا در بغداد بخش ناسازگار 
اظهارات خود با قواعد و عرف دیپلماتیک را حذف 
کند و از تکرار آن در آینده نیز بپرهیزد و قواعد و قوانین 
بین المللی حاکم بر فعالیت خود در عراق به عنوان 
کشور میزبان را رعایت کند. بر اساس این گزارش، 
سفارت آمریکا در بغداد چند روز پیش در بیانیه ای بر 
ضرورت احترام ایران به حاکمیت عراق تأکید کرده بود. 
احمد محجوب، سخنگوی رسمی وزارت خارجه عراق، 
در یک گفت وگوی تلویزیونی نیز گفت: موضع عراق در 
رابطه با تحریم های جدید آمریکا علیه ایران به زودی 
و در شب اجرای این تحریم ها اعلام می شود. عراق 
در بالاترین سطوح آماده واکنش موضوعی، منطقی و 
مناسب به تصمیم آمریکا در رابطه با تحریم ایران است، 
به خصوص اینکه عراق همسایه ایران است و در این 
راستا موضع دارد. واکنش عراق به زودی اعلام می شود 
و این واکنش واضح و با توجه به منافع ملی عراق 
خواهد بود. از سوی دیگر، خبرگزاری رویترز به نقل از 
سه مقام عراقی گزارش داد که این کشور از تحریم های 
واشنگتن علیه ایران در بخش های واردات گاز، انرژی 
و مواد غذایی معاف شده است. البته این معافیت 
مشروط به این است که واردات عراق از ایران نه با 
دلار آمریکا بلکه با دینار عراق صورت گیرد. همچنین 
یکی از رهبران مجلس اعلای عراق در بیانیه ای با 
انتقاد از سیاست آمریکا در تحریم ملت ها، بازگرداندن 
تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران را محکوم کرد. به 
گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری بغداد الیوم، باقر 
الزبیدی، از رهبران مجلس اعلای اسلامی عراق، در 
بیانیه ای اعلام کرد: تحریم های اقتصادی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، علیه ملت ایران را که دولت 
آمریکا با وجود مخالفت های بین المللی این تصمیم را 
به طور یک جانبه اتخاذ کرد، به شدت محکوم می کنیم. 
وی افزود: ملت مجاهد عراق سختی های تحریم های 
اقتصادی را تجربه کرده و تاریخ ثابت کرده است که 
تحریم ها هیچ گاه نتوانسته اند اهداف خود را محقق 

کنند و قربانی بزرگ آن ملت ها خواهند بود.
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سپاه وضعیت مرزبانان را به صورت 
جدی پیگیری می کند

سردار شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب  �
اسلامی درباره ربوده شدن مرزبانان ایرانی با بیان 
اینکه مرزبانان در همه دنیا از احترام خاصی نزد 
ملت خود برخوردارند، افزود: به ویژه در منطقه 
سیستان وبلوچستان به دلیل شرایط خاصی که در 
آنجا داریم، گروهک های وابسته به سرویس های 
بیگانه همواره تلاش می کنند تا به مرزبانان ما 
آسیبی برسانند. در سال گذشته گروهک ها از 
نقاط مختلف مرزی به ویژه در منطقه سراوان 
بیش از ۵۰ مورد برای ربودن برخی از مرزبان های 
محلی ما اقدام داشتند که در اکثر قریب به اتفاق 
آنها موفق نشدند که این مرزبانان را بربایند.به 
گزارش ایسنا، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی عنوان کرد: اکنون که این اتفاق ناگوار 
ربوده شدن مرزبانان افتاده است، سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی از تمام ظرفیت محلی که در 
منطقه دارد و از طریق قدرت نرمی که در منطقه 
سیستان وبلوچستان دارد در حال پیگیری موضوع 
به طور جدی است. شریف با تأکید بر اینکه سپاه 
پاسداران هم از طریق روابطی که در توافقات 
نظامی با ارتش پاکستان و مرزبانی نیروهای 
پاکستانی دارد، با سفر سردار پاکپور فرمانده نیروی 
زمینی این موضوع را دنبال کرده و در کشور نیز 
به لحاظ دیپلماسی، سفر وزیر امور خارجه را به 
پاکستان داشتیم، خاطرنشان کرد: تاکنون آنچه 
مشخص است، در حوزه های نظامی، دفاعی، 
امنیتی، دیپلماسی، نظامیان و سیاسیون پاکستاني  

تلاش و همکاری می کنند و قول مساعد داده اند.

سوءاستفاده پمپئو از مراسم
۱۳ آبان

وزیر امور خارجه آمریکا در توییتی خصمانه به  �
مراسم ۱۳ آبان واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، 
مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا در توییتی با 
اشاره به وقایع ۱۳ آبان و تسخیر لانه جاسوسی 
آمریکا، مدعی شد: امروز، سی ونهمین سالگرد تسخیر 
سفارت آمریکا در تهران است؛ زمانی که ۵۰ نفر از 
همکاران مان به گروگان گرفته شدند. شجاعت و 
عزم راسخ آنها در ۴۴۴ روز اسارت شان، همچنان بر 
تعهداتمان مبنی بر وادارکردن ایران به ترک دائمی 

فعالیت های نامشروعش تأکید می کند.

نماینده ویژه پوتین در امور سوریه 
امروز در تهران

نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه در امور  �
سوریه برای دیدار و گفت وگو با دبیر شورای عالی 
امنیت ملی به تهران سفر می کند. به گزارش ایسنا، 
الکساندر لاورنتیف نماینده ویژه رئیس جمهوری 
روسیه در امور سوریه برای دیدار و گفت وگو 
با دریابان علی شمخانی، نماینده مقام معظم 
رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران امروز به تهران سفر می کند. گفت وگو 
و رایزنی درخصوص پیشبرد ابتکارهای سیاسی، 
نظامی و امنیتی مشترک و همچنین بررسی روند 
همکاری های دو و چند جانبه در حوزه مقابله با 
تروریسم و پایان دادن به بحران سوریه از جمله 

اهداف سفر لاورنتیف به تهران است.

تأکید وزیر اطلاعات مبنی بر نبود 
افراد دوتابعیتی در دولت

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست  �
خارجی مجلس گفت که وزیر اطلاعات در جلسه 
روز یکشنبه تأکید داشت که افراد دوتابعیتی حق 
اشتغال و تصدی مسئولیت در دستگاه های دولتی 
را ندارند. به گزارش ایسنا، علی نجفی خوشرودی 
درباره جلسه روز گذشته کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس گفت: آقای علوی درباره 
اقدامات و عملکرد وزارت اطلاعات، این مطلب 
را که به نقل از او منتشر شده مبنی بر اینکه نباید 
برخورد قهری با مفسدان اقتصادی شود، تکذیب 
کرد و تأکید داشت که چنین اظهاراتی را مطرح 
نکرده است. وی ادامه داد: وزیر اطلاعات در پاسخ 
به پرسش نماینده درباره مدیران دوتابعیتی مجددا 
تأکید کرد که افراد دوتابعیتی وفق قانون حق 
اشتغال به کار و تصدی مسئولیت در دستگاه های 
دولتی را ندارند و وزارت اطلاعات افراد دوتابعیتی 
را در مسئولیت های دولتی نمی شناسد و چنانچه 
مصداقی وجود دارد، نمایندگان سؤال کننده آن 
را اعلام کنند. البته این محدودیت شامل اقامت 
و اشتغال افراد در بخش های دولتی نیست. 
دراین باره قرار شد نمایندگان سؤال کننده نظراتشان 
را درباره قانع  شدن یا نشدن از سؤالات، اعلام کنند. 

فرانسه: آماده محافظت از 
شرکت هایمان هستیم

سفیر فرانسه در مسکو تأکید کرد که کشورش آماده  �
محافظت از شرکت های فرانسوی در برابر تحریم های 
آمریکا علیه ایران است. به گزارش ایسنا به نقل از 
خبرگزاری اینترفکس، سفیر فرانسه در مسکو گفت: 
ما آماده ایم تا از شرکت های فرانسوی که خواهان 
ادامه تجارت با ایران هستند، پس از آنکه تحریم های 

واشنگتن علیه تهران اعمال شد، محافظت کنیم.

ایسنا: جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران، شنبه شب 
در برنامه تلویزیونی «نگاه یک»، با اشاره به اعتبار 
قدرت بازدارنده کشورمان عنوان کرد: «اکنون به 
قدرتی رسیده ایم که از نظر توان ارائه واکنش مؤثر به 
قدرت هایی در مقیاس آمریکا، می توانیم منافع حیاتی 

آنها را در شرایط لازم تهدید کنیم». 
سردار حسین سلامی درباره اعمال تحریم های 
دوباره آمریکایی علیه ایران افزود: «خارج کردن هشت 
کشور خریدار نفت ایران از تحریم ها جلوه ای از پیروزی 
ما بر آمریکاست. پس از ۴۰ سال مبارزه در حوزه های 
گوناگون سیاسی و اقتصادی امروز ایران در جایگاه 
رفیعی نسبت به دشمنان جمهوری اسلامی قرار 
گرفته است. دشمنان ما تصمیم دارند موج شوک های 
بلندی را به ما وارد کنند. این موج ها، یعنی واردکردن 
ضربه های ناگهانی در زمان های کوتاه، به شکلی که 

جامعه از تعادل خارج شود». 
او گفت: «رؤیای شکست دادن ملت ایران و 
پشیمانی از انقلاب اسلامی همواره در فضای آرزو و 
ایده آل دشمنان ما وجود داشته و البته در مقاطعی 
این رؤیا ها به راهبرد و سیاست تبدیل شده و در میدان 
عمل ظهور کرده است. دشمنان ما قصد کردند ما را 
مانند جزیره ای در گوشه و انزوا قرار دهند، ولی امروز 
ورق برگشته و خود آمریکایی ها به تدریج به سوی 
انزوا پیش می روند؛ حتی متحدان سنتی آنها در حال 
زاویه گرفتن از آمریکا هستند. آمریکا به تدریج به دلیل 
اتخاذ استراتژی های غلط و تخلیه شدن عقل راهبردی، 
سرمایه های مادی و پشتوانه های سیاسی و منطق 
سیاسی خود را از دست داده است. مداخله های 
بی نتیجه اما پرهزینه در دیگر کشورها موجب شده 
است که آمریکا با افول در ارکان قدرت خود مواجه 
شود. آمریکایی ها قصد تحریم اقتصادی ما را داشتند 

تا بدین طریق به تسلیم سیاسی وادار شویم».
سلامی گفت: «امروز می دانیم که اعمال 
گزینه های نظامی علیه ایران ممکن نیست، اگر 
هم چنین اقدامی صورت پذیرد، با شکست روبه رو 
می شود. در عرصه های سیاسی هم قابل اثبات است 
که آمریکایی ها بیش از این قادر به اعمال فشار 
سیاسی نیستند، زیرا جهان آنها را همراهی نمی کند. 
آمریکا قادر به ایجاد ائتلاف سیاسی علیه ایران نیست. 
در حوزه تحریم های اقتصادی هم آمریکایی ها قادر 
به تحریم های مطلق نیستند چون انزواپذیر نیست. 

تجربه بهترین اثبات کننده نظریه هاست».
جانشین فرمانده کل سپاه عنوان کرد: «امروز 
ایران به  جایی رسیده که در شرف دستیابی و ساخت 

همه نیازهای خود بدون اتکا به قدرت های سیاسی 
و اقتصادی دیگر کشورهاست. امروز توانسته ایم 
از میدان تأثیر و جاذبه قدرت های بزرگ عبور 
کنیم. آمریکا می خواهد با هم راستا سازی عملیات 
تحریم های اقتصادی و جنگ روانی، ذهنیت جامعه را 
با تردید و هراس و ترس و همچنین با ایجاد التهاب در 
بازار پولی و مالی همراه کند، ولی مردم ما در مقابل 
این اقدام، از خودشان وقار نشان می دهند و به نظام 
و توانایی هایی نظام و کشور اعتماد می کنند؛ آن وقت 
می بینیم تحریم ها به سادگی خنثی شدنی است. ما 
می توانیم از دیوار تحریم ها به سادگی عبور کنیم و 
جامعه خود را بسازیم. در این راه، این آخرین فراز نبرد 

ما با دشمن است».
او گفت: «آمریکایی ها به هیچ عنوان قادر به 
اتخاذ گزینه های نظامی نیستند؛ زیرا قدرت نظامی 
آنها فرسوده شده است و شرایط اقتصادی و سیاسی 
انتخاب چنین گزینه ای را ندارند. مردم باید بدانند 
نهایت فشارهای آمریکا همین بود که مشاهده کردیم. 
رفتار ترامپ نمایانگر شخصیت واقعی سیاسی آمریکا 
است و نشان می دهد که شخصیت اصلی آمریکا 
ترکیبی است از دروغ، بی رحمی، غیرمنطقی بودن، 
ایجاد چالش با همه جهان و تحقیر ملت ها، میل به 

سلطه طلبی و رفتارهای فردگرایانه».
جانشین فرمانده کل سپاه همچنین با اشاره به 
اینکه همه کشورهای جهان مشکل اقتصادی دارند، 
گفت: «ما مشکل اقتصادی داریم، اما ظرفیت ها و 
توانایی هایمان برای عبور از مشکلات هم بالاست و 
به تدریج بر این مشکلات غلبه می کنیم. سهم کمی 
از مشکلات اقتصادی امروز ما مربوط به آمریکاست 
و بیشترین آن ناشی از سبک مدیریت ماست. باید 

استعدادها و ظرفیت های درونی را شکوفا کنیم».
او در پاسخ به این پرسش که آیا بین ایران و روسیه 
بر سر حضور مستشاری ایرانی ها در سوریه اختلاف 
نظر وجود دارد؟ افزود: «اینها جنگ های روانی سیاسی 
است و اصلا چنین وضعیتی وجود ندارد. ایران بارها 
اعلام کرده است که بر اساس درخواست رسمی دولت 
سوریه در آنجا حضور دارد و حجم حضور ایران هم 
به درخواست های دولت سوریه بستگی دارد. استراتژی 
حضور بلندمدت و چشم داشتی در سوریه نداریم و 
برای جلوگیری از تخریب و ویرانی ملت و کشور سوریه 
در آنجا حضور پیدا کردیم و این حضورمان تا زمانی 
است که دولت سوریه آن را طلب کند. هر زمان که 
دولت سوریه احساس استغنا کند، خیلی ساده از آن 

منطقه خارج می شویم».

 سردار سلامی:
مى توانیم منافع حیاتى آمریکا را 

در شرایط لازم تهدید کنیم

شرق: دور دوم تحریم های آمریکا در ایران با دو اتفاق 
هم زمان شد؛ رد لایحه الحاق ایران به کنوانسیون 
تأمین مالی تروریسم و افتتاح خط تولید جنگنده کوثر؛ 
جنگنده ای که به گفته وزیر دفاع، تماما ایرانی است 
و نسل چهارم تولید جنگنده بومی در ایران محسوب 
می شود. البته این جنگنده ۳۰ مرداد ۹۷، هم زمان با 
سالروز صنایع دفاعی، با حضور رئیس جمهور رونمایی 
شده بود. از سوی دیگر، ماکت موشک ذوالفقار نیز در 
راهپیمایی ۱۳ آبان به نمایش گذاشته شد؛ همان موشکی 
که خرداد سال قبل ایران به وسیله شش فروند از آن 

پایگاه های داعش را در دیرالزور سوریه هدف قرار داد. 
کوثر تماما ایرانی است

امیر حاتمی، وزیر دفاع ایران، در برنامه صداو سیما 
درباره تولید این جنگنده صحبت کرد. حاتمی 
در عین حال تأکید کرد اولویت دائمی ما توان موشکی 
ماست. به گزارش «ایسنا»، بخشی از صحبت های وزیر 

دفاع در ادامه می آید. 
*جنگنده کوثر: کوثر به نوعی نسل چهارم تجارب ما 
در ساخت جنگنده است. کوثر یک هواپیمای تماما ایرانی 
در تمام ابعاد است. بال، بدنه، موتور هیدرولیک و همه 
مجموعه هایی که برای یک هواپیما لازم است، در داخل 
ساخته شد و بحمداالله امروز صاحب یک هواپیمای خوب 
و پیشرفته هستیم. با الحاق جنگنده کوثر به ناوگان نیروی 
هوایی ارتش، ما از لحاظ تعداد و کیفیت، جنگنده های 
پیشرفته تری را در اختیار خواهیم داشت و چون یک 
جنگنده داخلی است، محدودیت پرواز نخواهیم داشت و 
خلبانان ما می توانند تعداد ساعات بسیاری را پرواز کنند و 
از تجربه بیشتری برخوردار شوند، همچنین نیروی هوایی 

دیگر دغدغه قطعه نخواهد داشت. 
* همکاری سازمان صنایع هوایی با شرکت های 
دانش بنیان، دانشگاه ها و صنایع کشور در تولید جنگنده 
کوثر: ظرفیت های بسیار خوبی در کشور وجود دارد و 
منابعی که ما به این حوزه تخصیص می دهیم، تعیین 
می کند که در سال چند نمونه از این جنگنده تولید شود. 
امروز قراردادی میان فرمانده نیروی هوایی و صنایع 
هوایی امضا و قرار شد در یک مدت زمان معقول، سه یا 

چهار اسکادران در اختیار نیروی هوایی قرار بگیرد. 
 *هجمه رسانه های خارجی به رونمایی جنگنده 
بومی کوثر: هجمه ای که از سوی دشمنان انجام شد، 
نشان داد آنها خوب فهمیده اند که ایران موفقیت 
بزرگی را به دست آورده است و این موفقیت می تواند 
اعتماد به نفس بزرگی را برای ملت ایران و نیروهای 
مسلح به وجود بیاورد؛ به همین دلیل با تمام توان آمدند 

که این موفقیت را تخریب کنند، اما نتوانستند و امروز 
فضای دیگری در کشور حاکم است و تمام کسانی که 
دلشان برای ایران می تپد، برای اینکه توانستیم به این 

موفقیت دست پیدا کنیم، بسیار خوشحال هستند. 
* پیام توانمندی ساخت جنگنده بومی کوثر در سطح 
منطقه و جهان: ما همواره اعلام کرده ایم که تلاش 
می کنیم تا ملت های منطقه در صلح، ثبات و آرامش 
باشند. امنیت منطقه یک موضوع به هم پیوسته است و 
باید کشورهای منطقه دست به دست هم بدهند و امنیت 
را تأمین کنند. دشمنان ما تلاش می کنند به برخی کشورها 
بقبولانند که اگر حمایتشان را از آنها بردارند، اتفاق خاصی 

رخ می دهد، اما ما همه اعلام کرده ایم با همکاری هم 
می توانیم امنیت منطقه را تأمین کنیم. ما می خواهیم و 

می توانیم از صلح محافظت کنیم. 
* ارتباط تحریم ها و رشد فناوری نیروهای مسلح: از 
مصادیق روشن تأثیر تحریم ها بر رشد و توسعه کشور، 

نیروهای مسلح است. 
نیروهای مسلح قدیمی ترین مجموعه ای هستند 
که از سوی آمریکا تحریم شدند؛ من در جایی گفتم ما 
قبل از انقلاب تحریم شدیم، برخی به من گفتند اشتباه 
نکردی؟ گفتم خیر! زمینه تحریم را از قبل از انقلاب 

آمریکایی ها ایجاد کردند. 

* اولویت بندی های این وزارتخانه برای تجهیز 
نیروهای مسلح: اولویت بندی کردیم و موشک را با 
تمام قوا پیش بردیم و با تمام توان از سال گذشته در 
بحث های هوایی تمرکز بیشتری کردیم. آنچه را برای 
دفاع نیاز داریم تأمین می کنیم و با هیچ کس رقابت 
نداریم. در هفته نیروی انتظامی تجهیزات مورد نیاز 
آنها را در اختیارشان قرار دادیم. اولویت دائمی ما 
توان موشکی ماست. چند ماه قبل موشک فاتح مبین 
آزمایش شد. قدرت هوایی راهبردی اولویت بعدی 
ماست. نیروی دریایی ما نیازمند تجهیزات خوبی است 
که در آینده نزدیک در اختیار نیروی دریایی سپاه و 
ارتش قرار می گیرد. علاوه بر این، تجهیز نیروی واکنش 
سریع نیروی زمینی ارتش و سپاه به سلاح های روز و 
بالگرد از اولویت های وزارت دفاع است. برای اشراف 
اطلاعاتی نیروی انتظامی و واکنش سریع هم اقداماتی 

در دستور کار است. 
در حوزه راداری به لطف خدا امروز نیازمندی راداری 

کشور در برد های مختلف تأمین و صادر می شود. 
* درباره مقامات آمریکایی: ترامپ و پمپئو مثل سگ 
دروغ می گویند؛ اینها می گویند اقدامات ما در جهت 
حمایت از مردم است، اما همه این کارها برای فشار 
علیه ملت ایران است، برای اینکه بتوانند به انسجام 

ما ضربه بزنند. 
  *مهم ترین تهدید منطقه ای: همواره تأکید ما به 
کشورهای منطقه که عموم آنها دوست ما هستند، 
این است که برای ایجاد امنیت در منطقه، نباید راه 
اشتباه برویم؛ راه اشتباه هم این است که به بیگانگان 
متوسل شویم. اتفاقا حضور مداخله آمیز بیگانگان، 
عنصر تهدیدکننده منطقه ای است. مهم ترین تهدید 
منطقه ای، حضور و مداخله بیگانگان است و مهم ترین 
عنصر ثبات ساز در منطقه، مشارکت همه کشورها برای 

ایجاد امنیت است. 
*برنامه وزارت دفاع برای تقویت توان موشکی کشور: 
توان موشکی ایران، عنصر مؤثری در بازدارندگی از تهدید 
است؛ برای همین است که دشمنان روی این مسئله 
حساسیت دارند چون ما می دانیم که حفظ امنیت خود 
و دوستانمان در منطقه، به این توانمندی وابسته است. 

بنابراین برنامه بسیار دقیقی برای این موضوع داریم. 
دشمنان ما صرفا نمی خواهند به شکل زبانی ممانعت 
کنند بلکه آنها در پی تقویت ضدموشک در منطقه 
هستند؛ ما هم متناسب با آن، کیفیت، دقت و توان 
موشکی خود را پیگیری می کنیم تا هدفی را که امنیت 

ما را تهدید می کند مورد اصابت قرار دهیم.

 امیر حاتمی، وزیر دفاع: 

اولویت ما توان موشکی است

مشخصات جنگنده کوثر
سیستم پیشران

موتور توربوجت j85  جنرال الکتریک یکی از موفق ترین موتور های ساخته شده در صنعت هوافضا است.  �
این موتور با وزنی بین ۱۴۰ تا ۲۳۰ کیلوگرم، روی مدل های مختلف هواپیمایی سوار شده است و سابقه ۱۶ و 
نیم میلیون ساعت پرواز در هواپیماهای مختلف را دارد. این موتور توانایی به پرواز درآوردن هواپیمایی با بیشینه 
وزن ۱۰ تن را دارد. با ساخت این موتور، ایران جزء هشت کشور دارای دانش ساخت این گونه موتور ها شناخته 

می شود. 
کامپیوتر بالستیک

استفاده از کامپیوتر بالستیک در محاسبه موقعیت یابی هدف در جنگنده کوثر به توان نظامی این جنگنده  �
می افزاید و با استفاده از سامانه کنترل آتش دقیق، هدف های موردنظر با دقت بیشتری تخریب می شوند.  

تسلیحات
در جنگنده کوثر، تسلیحات مرسوم هواپیمای F5 شامل موشک هوا به هوا، سلاح هوا به سطح و مسلسل «۲۰  �

م م»  با آرایش و چیدمان نوین به کار برده شده است. موشک های هوا به هوا و هوا به سطح، بسته به نوع هدایت 
انواع مختلفی دارند. موشک هایی با حسگر حرارتی، رادار نیم فعال و فعال، GPS و... همگی فناوری های به کار 
برده شده در موشک های هوا به هوا و هوابه زمین هستند. در کنار اینها، از فناوری پیشرفته بمب های هدایت لیزری 

و نوری در جنگنده کوثر به کار برده شده است. 
منبع: سایت هوافضای جوان


